Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ 2/11

от 28.03.2024 г.

Перевод

О внесении изменений и дополнений в

решение Совета мун. Бэлць № 2/3 от

28.03.2023 года «Об утверждении

Положения о порядке формирования и

использования Резервного Фонда Примэрии

муниципия Бэлць»

 В соответствии с п. n1) части (2) статьи 14 Закона Республики Молдова о местном

публичном управлении № 436-ХVI от 28.12.2006 года, ст. 37 Закона о публичных

финансах и бюджетно-налоговой ответственности № 181 от 25.07.2014 года, ст. 19 Закона

о местных публичных финансах № 397-ХV от 16.10.2003 года с последующими

изменениями и дополнениями, Постановлением Правительства Республики Молдова

№1427 от 22.12.2004 года «Об утверждении Типового положения о формировании

резервных фондов органов местного публичного управления и использовании средств

этих фондов», -

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Положение о порядке формирования и

использования Резервного Фонда Примэрии муниципия Бэлць, утвержденное

решением Совета мун. Бэлць № 2/3 от 28.03.2023 года, а именно:

1.1. В разделе III «Использование и распределение средств Резервного Фонда

Примэрии мун. Бэлць», текст пункта 3.4. «Оказания единовременной финансовой

помощи на лечение социальным уязвимым лицам (при несчастных случаях,

острых тяжелых заболеваниях, при дорогостоящем лечении и др.) - до 10,0 тыс.

лей», заменить на текст: «Оказание единовременной годовой финансовой помощи

на лечение лицам с личным ежемесячным доходом, не превышающим размер

одной минимальной заработной платы по стране, в исключительных и срочных

случаях (при несчастных случаях, тяжелых и острых заболеваниях, требующих

дорогостоящего лечения) - до 10,0 тыс. леев».

1.2. Приложение № 1 к Положению о порядке формирования и использования

Резервного Фонда Примэрии муниципия Бэлць, «ПЕРЕЧЕНЬ актов, необходимых

для получения материальной помощи в случае пожара», изложить в новой

редакции cогласно приложению № 1 к решению.

1.3. Приложение № 2 к Положению о порядке формирования и использования

Резервного Фонда Примэрии муниципия Бэлць, «ПЕРЕЧЕНЬ актов, необходимых

для получения материальной помощи в случае ликвидации последствий

стихийных бедствий», изложить в новой редакции cогласно приложению № 2 к

решению.

1.4. Приложение № 3 к Положению о порядке формирования и использования

Резервного Фонда Примэрии муниципия Бэлць, «ПЕРЕЧЕНЬ актов, необходимых

для получения материальной помощи на лечение», изложить в новой редакции

cогласно приложению № 3 к решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированную

консультативную комиссию по финансово-экономической деятельности.

Председательствующий на II

очередном заседании Совета

муниципия Бэлць                          Сергей Грамма

Контрассигнует:

Секретарь Совета муниципия Бэлць              Ирина Сердюк

Приложение № 1

   к решению Совета мун. Бэлць

№ 2/11 от 28.03.2024 г.

Приложение № 1

к Положению о порядке формирования и использования

Резервного Фонда Примэрии муниципия Бэлць

ПЕРЕЧЕНЬ

документов, необходимых для получения

единовременной финансовой помощи в случае пожара

1. Заявление заявителя;

2. Копия удостоверения личности;

3. Акт о пожаре, выданный Управлением Чрезвычайных Ситуаций мун. Бэлць;

4. Выписка из Реестра недвижимого имущества из Агентства Публичных Услуг,

Мультифункционального Центра (Услуги Кадастра);

5. Прочие документы (по необходимости).

  Приложение № 2

к решению Совета мун. Бэлць

№ 2/11 от 28.03.2024 г.

Приложение № 2

к Положению о порядке формирования и использования

Резервного Фонда Примэрии муниципия Бэлць

ПЕРЕЧЕНЬ

документов, необходимых для получения единовременной финансовой помощи в

случае ликвидации последствий стихийных бедствий

1. Заявление заявителя;

2. Копия удостоверения личности;

3. Акт об ущербе, выданный Комиссией Чрезвычайных Ситуаций мун. Бэлць;

4. Смета расходов;

5. Прочие документы (по необходимости).

  Приложение № 3

к решению Совета мун. Бэлць

№ 2/11 от 28.03.2024 г.

Приложение № 3

к Положению о порядке формирования и использования

Резервного Фонда Примэрии муниципия Бэлць

ПЕРЕЧЕНЬ

документов, необходимых для получения

         единовременной финансовой помощи на лечение

1. Заявление заявителя;

2. Копия удостоверения личности;

3. Копия удостоверения пенсионера/инвалида (по необходимости);

4. Справка о личном ежемесячном доходе;

5. Справка, выданная Национальным Агентством Занятости Населения мун. Бэлць (для

трудоспособных нетрудоустроенных граждан);

6. Актуальные медицинские справки;

7. Справка, подтверждающая, что данное лечение не может быть проведено в

Республике Молдова (в случае лечения за пределами страны);

8. Документы, подтверждающие стоимость лечения (счет на оплату, контракт с

медицинским учреждением);

9. Прочие документы (по необходимости).

* На основании предоставленных документов Управление здравоохранения мун.Бэлць

составляет информацию и  свое заключение.

		2024-04-05T16:31:45+0300
	Moldova
	MoldSign Signature

		2024-04-05T18:21:00+0300
	Moldova
	MoldSign Signature